
sábado, 13 de junho de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (108) – 45

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL - FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I, do art.1º do Decreto 
41283/01, combinado com a Port.713/SGP. G/01, fica alterada a 
lotação do servidor, conforme abaixo indicado:

645.787.8/1 VALDIR AGOSTINHO Analista de Saúde II, 
da Secretaria de Coordenação das Subprefeituras Subprefei-
tura Vila Mariana para SVMA – DGD - CO1 - Divisão Técnica 
do Núcleo de Ação Descentralizado - Centro Oeste-1 - E. H. 
270060090000000.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DOC DE 
22/05/2015

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
COMUNICADO
Plano de Trabalho/Metas: SVMA
Unidade de Trabalho: Divisão Técnica de Gerenciamento 

do Fundo do Meio Ambiente – DPP 2 EH: 270070020000000
Identificação do gestor da unidade: Ellen de Souza 

Santos Simonini - RF: 781.805.0
Nome da ação: 
Tipo da ação: Processo
Objetivo a ser atingido: Lançamento do Edital do FEMA - 11
Público alvo: ONG’s – Organizações Não-Governamentais
Justificativa para o desenvolvimento da ação: Apoiar 

planos, programas e projetos
(Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de 

execução das mesmas: 
ETAPA 1: Análise de documentação – 02 meses
ETAPA 2 : Assinatura de convênio
Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo 

da avaliação: 70%

 CONCURSOS

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO N° 828, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais e CONSIDERANDO:
- as disposições contidas na Lei 14.660, de 26/12/2007, 

em especial as constantes do § 4º do artigo 123,DIVULGA a 
relação de candidatos aos cargos de PROFESSORES DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, que NÃO atenderam à Convocação nº 05, de 
19/05/2015, publicada no DOC de 19/05/2015.

PROF.DE ED.INFANTIL
Classificação Candidato RG
5588 NEUSA JANUARIO DA SILVA 0205532585

 COMUNICADO Nº 829, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
SÚMULA DE ESCOLHA DE VAGA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-

DAMENTAL I
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a Súmula de Escolha de Vaga em 
CARÁTER DEFINITIVO/PRECÁRIO dos candidatos ao cargo de 
Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I, realiza-
da no dia 11/06//2015, de acordo com a Convocação nº 03 de 
19/05/2015, publicada no D.O.C. de 19/05/2015.

PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I
Classificação Candidato Tipo da Vaga

DRE - BUTANTA
EMEI - ANTONIO CARLOS PACHECO E SILVA, PROF.

3264 KATIA ZANETTE AUGUSTO P
EMEF - OLAVO PEZZOTTI, PROF.

3290 NAIADE PISKE AUGUSTO DAS GRACAS P
DRE - CAMPO LIMPO
EMEI - ASSIS CHATEAUBRIAND

3299 WANESSA BERNADETE GALGOUL P
EMEI - CAMPO LIMPO VI

3273 ROSEMEIRE CASTILHO DOS SANTOS FEITOSA P
EMEF - FAGUNDES VARELLA

3261 VIVIANE MARSAL SATURNINO DOS SANTOS P
3274 JULIANA DA SILVA SOUZA P

EMEI - GEORGE SAVALLA GOMES - CAREQUINHA
3285 ANA CLAUDIA DOS SANTOS BATISTA P

EMEI - JARDIM KAGOHARA I
3280 LAIS CINTRA NASCIMENTO P

EMEF - MARIO MARQUES DE OLIVEIRA, PROF.
3258 MARIA CRISTINA FERNANDES COSTA P

EMEI - PARQUE FIGUEIRA GRANDE I
3281 GIOVANNA CESAR TURCO P

DRE - CAPELA DO SOCORRO
EMEF - PLINIO MARCOS

3298 ELAINE CRISTINA FAGUNDES FERREIRA CARVALHO D
DRE - FREGUESIA/BRASILANDIA
EMEI - ABELARDO GALDINO PINTO - PIOLIN

3283 KAMILA RODRIGUES P
EMEF - MARIA APARECIDA RODRIGUES CINTRA, PROFA.

3271 DIVA MARIA DA SILVA P
EMEF - NEIR AUGUSTO LOPES, PROF

3305 TAMIRIS VAZ DA COSTA P
EMEF - PAULO NOGUEIRA FILHO

3297 LUCIANA SABIO MAROSTICA CAMPATO P
EMEF - ROBERTO PATRICIO, PROF.

3300 ELISABETE FURLAN DE SOUZA P
DRE - GUAIANASES
EMEF - DIAS GOMES

3267 DEBORA DA CONCEICAO LIMA P
DRE - IPIRANGA
EMEF - ABRAO HUCK, DR.

3259 GISELI APARECIDA LOURENCO P
EMEI - ANTONIO RUBBO MULLER, PROF.

3303 SANDRA REGINA SIQUEIRA LIMA P
EMEI - ARMANDO DE ARRUDA PEREIRA

3272 ROSANGELA ALVES DE AZEVEDO P
EMEF - MANOEL DE PAIVA, PE.

3279 MARIANA COSTA FERREIRA P
DRE - ITAQUERA
EMEI - JOSE DUARTE

3296 LARISSA GABRIELA DASSUNCAO CASTRO P
EMEI - VILA VERDE

3266 CATIA SALDANHA PINHEIRO LOPES P
DRE - JACANA/TREMEMBE
EMEI - EDALZIR SAMPAIO LIPORONI, PROFA.

3289 ROSINEIDE SOARES FRANCISCO P
EMEF - EDSON RODRIGUES

3292 MARIELA CUSTODIO DE SOUZA RIBEIRO P
EMEI - EDU CHAVES, AVIADOR

3263 PATRICIA MARIA DE SALVO P

dessa Autarquia, que adoto como razão de decidir, DECLARO 
que o referido servidor, é RESPONSÁVEL pelo sinistro ocorrido 
com o veículo oficial, placas FXH-7899, Prefixo 571, em 14 
de Dezembro de 2014, adotando-se as medidas prescritas na 
Cláusula Décima Sétima da responsabilidade Civil, item 17.2 do 
contrato firmado entre o Serviço Funerário e a empresa Uzeda 
Comércio e Serviços LTDA.

RF 3783/2 - PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA - 
2015-0.013.755-0 - Sinistro Ocorrido Com Veículo Fúnebre, 
Placas CDV-6621, Prefixo 299. Em face dos elementos constan-
tes do presente processo, especialmente a manifestação da Co-
missão Interna de Avaliação de Acidente de Tráfego, e parecer 
da Assessoria Jurídica, dessa Autarquia, que adoto como razão 
de decidir, DECLARO que o referido servidor, é RESPONSÁVEL 
pelo sinistro ocorrido com o veículo oficial, placas CDV-6621, 
Prefixo 299, em 02 de Dezembro de 2014, adotando-se as me-
didas prescritas na Cláusula Décima Sétima da responsabilidade 
Civil, item 17.2 do contrato firmado entre o Serviço Funerário e 
a empresa Uzeda Comércio e Serviços LTDA.

RF 4122/2 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA - 2014-
0.110.720-2 - Sinistro Ocorrido Com Veículo Fúnebre, Placas 
DJP-0115, Prefixo 422. Em face dos elementos constantes do 
presente processo, especialmente a manifestação da Comissão 
Interna de Avaliação de Acidente de Tráfego, e parecer da 
Assessoria Jurídica, dessa Autarquia, que adoto como razão de 
decidir, DECLARO que o referido servidor, é RESPONSÁVEL 
pelo sinistro ocorrido com o veículo oficial, placas DJP-0115, 
Prefixo 422, em 17 de Março de 2014, adotando-se as medidas 
prescritas na Cláusula Décima Sétima da responsabilidade Civil, 
item 17.2 do contrato firmado entre o Serviço Funerário e a 
empresa Uzeda Comércio e Serviços LTDA.

RF 4085/2 - NELSON HIROSHI OIDE - 2014-0.345.480-
5 - Sinistro Ocorrido Com Veículo Fúnebre, Placas FXO-8500, 
Prefixo 576. Em face dos elementos constantes do presente 
processo, especialmente a manifestação da Comissão Interna 
de Avaliação de Acidente de Tráfego, e parecer da Assessoria 
Jurídica, dessa Autarquia, que adoto como razão de decidir, DE-
CLARO que o referido servidor é RESPONSÁVEL pelo sinistro 
ocorrido com o veículo oficial, placas FXO-8500, Prefixo 576, 
em 11 de Novembro de 2014, adotando-se as medidas prescri-
tas na Cláusula Décima Sétima da responsabilidade Civil, item 
17.2 do contrato firmado entre o Serviço Funerário e a empresa 
Uzeda Comércio e Serviços LTDA.

RF 3955/2 - MOISÉS DA SILVA MARTINIANO - 2014-
0.193.158-4 - Sinistro Ocorrido Com Veículo Fúnebre, Placas 
EMU-9847, Prefixo 490. Em face dos elementos constantes do 
presente processo, especialmente a manifestação da Comissão 
Interna de Avaliação de Acidente de Tráfego, e parecer da 
Assessoria Jurídica, dessa Autarquia, que adoto como razão 
de decidir, DECLARO que o referido servidor é RESPONSÁVEL 
pelo sinistro ocorrido com o veículo oficial, placas EMU-9847, 
Prefixo 490, em 24 de Maio de 2014, adotando-se as medidas 
prescritas na Cláusula Décima Sétima da responsabilidade Civil, 
item 17.2 do contrato firmado entre o Serviço Funerário e a 
empresa Uzeda Comércio e Serviços LTDA.

RF 3990/2 - JOHNNY LUIZ ARAUJO - 2014-0.274.112-
6 - Sinistro ocorrido com veículo fúnebre, placas FQF-8952, 
prefixo 549. Em face, dos elementos constantes do presente 
processo, especialmente a manifestação da Comissão Interna 
de Avaliação de Acidente de Tráfego, que adoto como razão de 
decidir, assim como o posicionamento da Assessoria Jurídica 
desta Pasta, declaro o referido servidor, Motorista, ISENTO DE 
RESPONSABILIDADE, pelos danos causados no veículo fúne-
bre, placas FQF-8952, prefixo 549, em decorrência do acidente 
ocorrido no dia 04 de Setembro de 2014. O veículo fúnebre per-
tence à empresa UZEDA Comércio e Serviços Ltda., contratada 
pela Autarquia para a locação do mesmo, e os danos causados 
neste, deverão ser suportados pela referida empresa, nos ter-
mos da Clausula Décima Sétima da Responsabilidade Civil do 
Termo de Contrato 21/2011, subitem 17.1.

 SERVIÇOS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
À vista das informações constantes do presente DEFIRO o 

pagamento do abono de permanência, previsto no artigo 4º da 
Lei nº 13.973, de 12 de maio de 2005, nos termos do Decreto 
nº 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para o servidor abaixo 
relacionado:
RF NOME  A PARTIR DE
525.271.7/1 JORGE LUIZ RAYMUNDO  01/06/2015

 TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIAS EXPEDIDAS
PORTARIA Nº 037/15-SMT.GAB
JOÃO BATISTA DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

RESOLVE:
I – Designar, a partir 02/06/2015 à 02/12/2015, a servidora 

GISLENE CAMPOS, Registro 315.384.3/2 para responder pela 
Seção Administrativa – SMT.001, em caráter absolutamente 
excepcional, em razão da Ordem Interna 1/2012-Pref.G.

PORTARIA Nº 038/15-SMT.GAB
JOÃO BATISTA DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

RESOLVE:
I – Designar, a partir 02/06/2015 à 02/12/2015, a servidora 

MIRIA APARECIDA BORGES, Registro 626.730.1/1 para respon-
der pela Seção de Protocolo – SMT.PROT, em caráter absoluta-
mente excepcional, em razão da Ordem Interna 1/2012-Pref.G.

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
307.563.0 Victor da Costa Supervisor Técnico/DAS12 10 2015 13/07/2015
604.313.5 Ione de Souza Primo AGPP/M8 10 2015 08/06/2015

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Padrão Dias Ex. A partir de
537.326.3 Aparecida Ignacio Ferreira Enc Cozinha/Ag apoio B5/DAI2 15 2015 13/07/2015
549.149.5 Ana Cristina Inada AGPP M10 15 2015 20/07/2015

 PORTARIA EXPEDIDA
PORTARIA Nº 006/15-SMT.AJ
LUIZ HEITOR DE FREITAS PANNUTI, ASSESSOR JURÍDI-

CO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

EXPEDE:
I – A presente Portaria designando a servidora NEIDE 

DOS SANTOS, Registro nº 186.371.1/6, Assessora Técnica, em 
comissão, DAS 12, em substituição ao servidor ALMIR SANTA-
NA, Registro nº 535.453.6/2, Supervisor Geral, efetivo, DAS 14 
(conforme Portaria 009/14-SMT.GAB) por impedimento legal 
por férias, no período de 01/07/2015 a 30/07/2015.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMIRO 

DE PAULA
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC 

04/06/2015 PÁG.54
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos do artigo 

143, da lei n°8.989, de 1979,na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de
80007897 Andrea de Almeida Soares Silva 15 02/06/2015 143
60029372 Cesar Augusto Altruda 2 07/06/2015 143
40010493 Elena Mendes Oliveira 10 05/06/2015 143
80007978 Lidia Batista D de Melo 1 05/06/2015 143
60027726 Niedja Fernandes Diniz de Souza 1 03/06/2015 146
80007889 Ricardo Andreade Neto 15 09/06/2015 143
80005525 Sheila Aparecida Dias Fernandes Batista 7 04/06/2015 143
80006203 Sueli São Leao B de Paula 5 05/06/2015 143

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF WALDOMIRO DE 
PAULA.

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos do artigo 

143, da lei n°8.989, de 1979,na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60029659 Douglas Olteman Menezes 1 10/06/2015
40011072 Elaine Cristina de Almeida 1 08/06/2015
80023931 Eliane de Lima Baia 1 10/06/2015
60028368 Ilma Ferreira dos Anjos 3 10/06/2015
60028505 Maria Jose Alves Cabral 1 08/06/2015
60030646 Sueli Aparecida dos Santos Aguiar 1 08/06/2015
80022012 Vagno Ferreira de Oliveira 2 11/06/2015
60030692 Vanessa Antunes de Souza 1 10/06/2015

DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMIRO 
DE PAULA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos, da Lei nº
8.989, de 1979,

RF  Nome  Dias  A partir de artigo
60029973 Adriano de Souza de Oliveira 1 26/05/2015 143
80004405 Ana Cristina de Menezes Farias 30 01/06/2015 146
40025392 Claudete Franco de Camargo 14 03/06/2015 143
80011541 Elaine Cristina Gomes 15 03/06/2015 143
80008419 Cassiana Regina Braga 2 08/06/2015 143
80027502 Ines Nascimento Oliveira 20 11/06/2015 143
60029631 Maria Rozeneide do Nascimento 1 31/05/2015 143
50510371 Neide Soares Chaves 3 01/06/2015 146
80021954 Pamela Fernanda Baptista Nery 3 03/06/2015 143
80000591 Rosilene Nogueira de Souza 3 05/06/2015 143
80027529 Silvia Cristina Gomes 3 06/06/2015 143
80014061 Valquiria Marcondes de Souza 15 06/06/2015 143

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RF 4115/2 - GERIEL PIRES FRANCISCO - 2014-
0.241.641-1 -Sinistro ocorrido com veículo fúnebre, placas 
EMU-9859, prefixo 517. Em face, dos elementos constantes do 
presente processo, especialmente a manifestação da Comissão 
Interna de Avaliação de Acidente de Tráfego, que adoto como 
razão de decidir, assim como o posicionamento da Assessoria 
Jurídica desta Pasta, declaro o referido servidor, Motorista, 
ISENTO DE RESPONSABILIDADE, pelos danos causados no 
veículo fúnebre, placas EMU-9859, prefixo 517, em decorrência 
do acidente ocorrido no dia 08 de Agosto de 2014. O veículo 
fúnebre pertence à empresa UZEDA Comércio e Serviços Ltda., 
contratada pela Autarquia para a locação do mesmo, e os danos 
causados neste, deverão ser suportados pela referida empresa, 
nos termos da Clausula Décima Sétima da Responsabilidade 
Civil do Termo de Contrato 21/2011, subitem 17.1.

RF 4066/2 - OSMAR GARCIA FERREIRA - 2014-
0.247.774-7 - Sinistro ocorrido com veículo fúnebre, placas 
EMU-9814, prefixo 488. Em face, dos elementos constantes do 
presente processo, especialmente a manifestação da Comissão 
Interna de Avaliação de Acidente de Tráfego, que adoto como 
razão de decidir, assim como o posicionamento da Assessoria 
Jurídica desta Pasta, declaro o referido servidor, Motorista, 
ISENTO DE RESPONSABILIDADE, pelos danos causados no 
veículo fúnebre, placas EMU-9814, prefixo 488, em decorrência 
do acidente ocorrido no dia 15 de Agosto de 2014. O veículo 
fúnebre pertence à empresa UZEDA Comércio e Serviços Ltda., 
contratada pela Autarquia para a locação do mesmo, e os 
danos causados neste, deverão ser suportados pela referida 
empresa, nos termos da Clausula Décima Sétima da Respon-
sabilidade Civil do Termo de Contrato 21/2011, subitem 17.1.

RF 2291/2 - JOSÉ ALVES NOGUEIRA - 2015-0.013.758-
4 - Sinistro ocorrido com veículo fúnebre, placas FRW-6584, 
prefixo 561. Em face, dos elementos constantes do presente 
processo, especialmente a manifestação da Comissão Interna 
de Avaliação de Acidente de Tráfego, que adoto como razão de 
decidir, assim como o posicionamento da Assessoria Jurídica 
desta Pasta, declaro o referido servidor, Motorista, ISENTO DE 
RESPONSABILIDADE, pelos danos causados no veículo fúne-
bre, placas FRW-6584, prefixo 561, em decorrência do acidente 
ocorrido no dia 11 de Dezembro de 2014. O veículo fúnebre 
pertence à empresa UZEDA Comércio e Serviços Ltda., contra-
tada pela Autarquia para a locação do mesmo, e os danos cau-
sados neste, deverão ser suportados pela referida empresa, nos 
termos da Clausula Décima Sétima da Responsabilidade Civil do 
Termo de Contrato 21/2011, subitem 17.1.

RF 2790/1 - ADÃO PAULO DA SILVA - 2014-0.311.473-7 
- Sinistro ocorrido com veículo fúnebre, placas FTK-9538, prefixo 
552. Em face, dos elementos constantes do presente processo, 
especialmente a manifestação da Comissão Interna de Avalia-
ção de Acidente de Tráfego, que adoto como razão de decidir, 
assim como o posicionamento da Assessoria Jurídica desta 
Pasta, declaro o referido servidor, Motorista, ISENTO DE RES-
PONSABILIDADE, pelos danos causados no veículo fúnebre, 
placas FTK-9538, prefixo 552, em decorrência do acidente ocor-
rido no dia 14 de Outubro de 2014. O veículo fúnebre pertence 
à empresa UZEDA Comércio e Serviços Ltda., contratada pela 
Autarquia para a locação do mesmo, e os danos causados nes-
te, deverão ser suportados pela referida empresa, nos termos da 
Clausula Décima Sétima da Responsabilidade Civil do Termo de 
Contrato 21/2011, subitem 17.1.

RF 2650/2 - APARECIDO DA SILVA PEREIRA - 2014-
0.324.719-2 - Sinistro Ocorrido Com Veículo Fúnebre, Placas 
FRN-7986, Prefixo 573. Em face dos elementos constantes do 
presente processo, especialmente a manifestação da Comissão 
Interna de Avaliação de Acidente de Tráfego, e parecer da 
Assessoria Jurídica, dessa Autarquia, que adoto como razão de 
decidir, DECLARO que o referido servidor, é RESPONSÁVEL 
pelo sinistro ocorrido com o veículo oficial, placas FRN-7986, 
Prefixo 573, em 31 de Outubro de 2014, adotando-se as medi-
das prescritas na Cláusula Décima Sétima da responsabilidade 
Civil, item 17.2 do contrato firmado entre o Serviço Funerário e 
a empresa Uzeda Comércio e Serviços LTDA.

RF 3726/2 - EURICO DA CRUZ - 2015-0.013.708-8 - Si-
nistro Ocorrido Com Veículo Fúnebre, Placas FXH-7899, Prefixo 
571. Em face dos elementos constantes do presente processo, 
especialmente a manifestação da Comissão Interna de Avalia-
ção de Acidente de Tráfego o, e parecer da Assessoria Jurídica, 

da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a VALTER 
BASTOS MALTA, RF. 86.003.737, Encarregado de Equipe II, CO-
MISSIONADO, durante o impedimento legal por estar em Férias, 
no período de 08/06/2015 à 07/07/2015.

EDS 096/15 - AHM
Designar MARISA BARROSO GONÇALVES BROGLIATTO, RF. 

40.019.602, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, EFETIVO, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, REF: DAI-05, 
do Setor Administrativo, da Divisão de Pronto Socorro Vila Ma-
ria Baixa, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da 
Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a ELIZETE APA-
RECIDA SILVA, RF. 40.013.272, Assistente de Gestão de Políticas 
Públicas, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em 
Férias, no período de 09/06/2015 à 08/07/2015.

EDS 097/15 - AHM
Designar SILVANA GUERREIRO, RF. 40.016.293, Assistente 

de Gestão de Políticas Públicas, EFETIVO, para exercer o cargo 
de Oficial de Gabinete, REF: DAI-05, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a SANDRA REGINA PALMEIRA DANTAS DA SILVA, 
RF. 40.013.831, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, 
EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em Férias, no 
período de 08/06/2015 à 22/06/2015.

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

SANDRA RENATA FERNANDES DE SOUZA
R.F.60027761
CARGO: Analista de Saúde Enfermagem PADRAO:ANS401
UNIDADE: Hospital Municipal Cármino Caricchio
EXPEDIENTE: TID 13737334 A PARTIR DE 08/06/2015
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

NOEMIA ROSA LEMOS
R.F.60027795
CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem 

PADRAO:ASTS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Fernando Mauro Pires 

da Rocha
EXPEDIENTE: TID 13741737 A PARTIR DE 09/06/2015
HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDITO MONTENEGRO
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT-AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos da Lei 

8989/79
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
40018905 MARIA DO SOCORRO DANTAS 9 28/05/15 143
60309076 MARIA IZABEL DOS SANTOS 5 01/06/15 143
80002739 ENIO AMANCIO NERY 1 05/06/15 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDITO MONTENEGRO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60380238 Isaac Santos Barbosa 01 20/05/2015

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 12/06/2015 - Pág. 40
Referente LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Onde se lê:

512.659.2/2 Flavio Monteiro de Barros Maciel 14/05/2015 143
512.659.2/3 Flavio Monteiro de Barros Maciel 14/05/2015 143
512.659.2/2 Flavio Monteiro de Barros Maciel 15/05/2015 143
512.659.2/3 Flavio Monteiro de Barros Maciel 15/05/2015 143

Leia-se:
512.659.2/2 Flavio Monteiro de Barros Maciel 01 14/05/2015 143
512.659.2/3 Flavio Monteiro de Barros Maciel 01 14/05/2015 143
512.659.2/2 Flavio Monteiro de Barros Maciel 01 15/05/2015 143
512.659.2/3 Flavio Monteiro de Barros Maciel 01 15/05/2015 143

DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 11/06/2015 

página 42
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA POR CONCESSAO DO SESMT - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79
RF Nome Dias A partir de Artigo
60024139 Sandra Regina Barros G. dos Santos 7 07/06/15 143

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MU-
NICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

LICENÇA MÉDICA POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos Lei 8989/79

RF Nome Dias A partir de Artigo
60031266 ELIO RAMOS 30 11/06/2015 143

HOSPITAL MUNICIPAL PROF MARIO DEGNI
LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO 

DE NOME - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79;
RF 60027571, Rita Silvestre da Silva Freitas, Analista 

de Saúde - Enfermeira, 08 dias a partir de 05/06/2015:
De: Solteira
Para: Casada
Nome:Rita Silvestre de Souza
HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60029645 Adriano Oliveira dos Santos 02 04/06/2015
60032056 Regiane Lima Carneiro 02 04/06/2015
60029575 Juliana Ribeiro Alexandre 01 31/05/2015
50521145 Lucineia Aparecida Scandarolli 01 08/06/2015
60031317 Leila Maria Gurgel 03 12/06/2015
60028812 Vinicius Gabriel Engel 02 02/06/2015

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos Lei 8989/79

RF Nome Dias A partir de Artigo
50520280 Mauro Siqueira de Souza 05 03/06/2015 143
50520093 Sonia Cristina Ribeiro da Matta Izabel 03 03/06/2015 143
60032148 Vinicius Galante 05 24/05/2015 143
50521847 Paula Marie Hanai Akashi Aoki 15 05/06/2015 143
60031343 Paula Marie Hanai Akashi Aoki 15 05/06/2015 143
60030581 Eliane Cristina Cavalvante 10 07/06/2015 143

 RETI-RATIFICAÇÃO
À vista das informações constantes no presente, reti-rati-

fico o proferido nos D.O.C. de 11 de junho de 2015, página 42
ONDE SE LÊ:

Registro Nome Cargo De Para A partir
5098301/2 José Claudio Ferreira 

Gomes
ASTS-
Radiologia

HM. José Soares 
Hungria

PSM Perus 01/06/2015

LEIA-SE:
Registro Nome Cargo De Para A partir
5098301/2 José Claudio Ferreira 

Gamez
ASTS-
Radiologia

HM. José Soares 
Hungria

PSM Perus 01/06/2015


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-06-13T02:39:26-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




